Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» пгт Синдор

ПРИКАЗ

28.09.2021 г.                                                                                                                 № 146/1-ОД

«Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся»

 На основании приказа отдела образования МР «Княжпогостский» № 739 от

24.09.2021 года «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся школы  в составе:

Бровина А.И.- директор;

Павловская В.Н. заместитель директора;

Остапчук И.В.- заместитель директора;

Чумакова Е.Л.- заместитель директора;

Филиппова И.В.- заместитель директора.

2.  Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной

грамотности по направлениям:

1. глобальные

компетенции

Остапчук И.В. заместителя директора

2. финансовая

грамотность

Чумакову Е.Л. учителя истории и экономики,

руководителя ШМО учителей истории,

экономики и обществознания

3. Естественно-

научная

грамотность

Тарасенко И.Б. учителя биологии и химии,

руководителя ШМО учителей

естественного цикла

4. читательская

грамотность

Дьяконову Т.В. учителя русского языка и литературы,

руководителя ШМО учителей

русского языка и литературы

5. математическая

грамотность

Павловскую В.Н. учителя математики, руководителя

ШМО учителей математического

цикла

6. креативное

мышление

Филиппову И.В. Заместителя директора

3. Ответственной за сайт Мосеевой С.Е. создать на официальном сайте школы

подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по вопросам

повышения функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.